

Spandoeken tegen Verdonk

Na de brand op het detentiecentrum van SchipholOost zijn er op veel plekken spandoeken opgehangen tegen Rita Verdonk. Wat vindt men in Nederland van de spandoeken?

Wat is uw mening over dergelijke spandoeken?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Is OK, ongeacht welke tekst ook	14%	1%	8%	9%	1%	17%	26%	25%	34%
Is OK, extreme teksten uitgezonderd	35%	14%	28%	36%	32%	57%	38%	54%	36%
Is OK, maar met forse beperkingen van de tekst	11%	4%	4%	10%	18%	6%	7%	7%	6%
Onder de huidige omstandigheden, is dat niet OK	36%	76%	61%	44%	49%	17%	23%	10%	19%
Weet niet/geen antwoord	4%	5%	0%	2%	0%	4%	6%	4%	6%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

In een aantal gemeenten zijn de spandoeken weggehaald. Bent u het hiermee eens?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemt nu	Stemgedrag Tweede Kamer 2003						
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
Ja	58%	85%	80%	73%	75%	51%	32%	39%	39%
Nee	34%	13%	19%	19%	24%	48%	56%	46%	57%
Weet niet/Geen mening	8%	2%	2%	8%	2%	2%	12%	15%	4%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Welke van de volgende teksten van spandoeken vindt u onacceptabel?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2003							
		Wilders	LPF	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLinks
"Verdonk moordenaar"	68%	80%	69%	72%	82%	80%	55%	56%	44%
"Levend verbrand, Rita bedankt"	62%	77%	59%	72%	77%	73%	47%	52%	31%
"Verdonk, nog steeds geen bloed aan je handen?"	51%	73%	58%	60%	65%	58%	37%	42%	33%
"Verdonk moordwif"	49%	74%	58%	54%	65%	59%	34%	29%	22%
"Minister van Deportatie"	49%	76%	48%	59%	60%	52%	35%	30%	29%
Geen van deze teksten	27%	16%	25%	20%	16%	17%	37%	37%	46%
Weet niet/geen antwoord	2%	0%	0%	2%	0%	2%	2%	0%	3%
Total	307%	396%	316%	338%	365%	340%	247%	246%	209%